ÁREA DESMEMBRADA 1.07 - Lote Urbano nº 1.07 da Quadra nº 05 (cinco), do “Lo-
teamento Polo Industrial”, situado no município e Comarca de Fátima do Sul/MS; LO-
CAL: Lado ímpar da Avenida Projetada A, distando 34,63 metros da Avenida Projetada B. 
ÁREA: 969,50 m² (novecentos e sessenta e nove metros quadrados e cinquenta centímetros quadrados); 
CONFRONTAÇÕES: NORTE: 69,25 metros com o lote 1.08 da quadra 05; SUL: 69,25 metros com 
o lote 1.06 da quadra 05; LESTE: 14,00 metros com parte do lote rural 26 da quadra 05; OESTE: 
14,00 metros com a Avenida Projetada B, de propriedade do Município de Fátima do Sul, avaliado 
no valor de R$ 82.407,50 (oitenta e dois mil, quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos), pela 
Comissão Especial constituída pelo Decreto n.º 086/2025, de 30 de maio de 2025.”

Art. 2º Permanecem inalterados todos os demais dispositivos da Lei nº 1.433, de 01 de outubro de 
2025.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Constitui objeto do presente Termo de Convênio a transferência de recursos financeiros 
da CONCEDENTE para a CONVENENTE para o pagamento de despesas com medicamentos e 
procedimentos veterinários em animais em situação de abandono, tratados pela ONG PELO FIM 
DO ABANDONO DOS ANIMAIS DE FÁTIMA DO SUL - PFAAFS.

VALOR: R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais), a ser pago em 11 (onze) parcelas men-
sais de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO: 	As despesas decorrentes da execução deste Convênio correrá à conta do seguinte 
Projeto/Atividade: 
11.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HIGIENE PÚBLICA
11.002 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
10 – SAÚDE DE VERDADE, PERTO DE VOCÊ

[...]

licitação da empresa CONTRACT SHOW PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA., para contratação de 
Show Artístico Musical.

Objeto: Contratação de Show Artístico Musical da Dupla João Neto e Frederico, a ser realizado no 
dia 11/07/2025 para o Evento Fatima Fest 2026.

Valor da Contratação: R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais).

Vigência 05 (cinco) meses.

Dotação Orçamentária

09.000 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO

09.001 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO

13.122 CULTURA / DIVISÃO DE CULTURA

2029 ATIVIDADES ARTISTICAS E CULTURAIS E EVENTOS E DAS DATAS ALUSIVAS DO

[...]

CONTRACT SHOW PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - CNPJ: 14.738.613/0001-
35

DO OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DA DUPLA 
SERTANEJA JOÃO NETO E FREDERICO, PARA A REALIZAÇÃO DE UM SHOW ARTISTICO 
MUSICAL NO DIA 11/07/2026, DURANTE A REALIZAÇÃO DO FATIMA FEST 2026

DO VALOR: R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato Administrativo será de 13/02/2026 até 
11/07/2026.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

09.000 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO

09.001 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO